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Eziz ildeşlerim, hormatly mugallymlar, mähriban talyp ýoldaşlar!

Ýüregimiň töründe çäksiz buýsanjym bilen doly bolup, meniň bu günki bagtym, diýseň täsin
bir duýgy. Döwletmämmet Azady adyndaky Türkmen Milli Dünýä Dilleri Institutynyň
Ýewropa dilleri we edebiýaty fakultetiniň nemes dili boýunça 1-nji ýyl talyby bolmak meniň
üçin diňe bir bilim almakdan daşary, eýsem, beýik arzuwlarymyň, Watanyma bolan söýgimiň
hasyl bolmagynyň başlangyjydyr.

Meniň kalbymda täze mümkinçilikleriň gapylaryny açan bu okuw jaýy, diňe bir bilim
paýhasynyň ojagy bolman, eýsem, medeniýetleriň, dünýä dilleriniň baý hazynasydyr. Neme
dilini öwrenmek, meniň üçin diňe bir daşary ýurt dilini ele almakdan başgada, eýsem,
dünýäniň ähli künjeklerinden türkmen medeniýetini, Watanymyzy we mähriban halkymyzy
tanatmak üçin uly mümkinçilikdir.

Bu fakulteýde okamak, halkymyzyň geljekki ösüşine uly goşant goşmak, Watanymyzyň
abraýyny täze belentliklere çykarmak üçin meniň esasy maksadymdyr. Arkadagly
Serdarymyzyň saýasynda, biz ýaşlar, ähli mümkinçiliklere eýe bolup, biziň öňümizde giň
mümkinçilikler açylýar. Meniň bu günki bagtym, şol beýik tagallalaryň netijesinde bolup,
men diňe bir özüm üçin däl, eýsem, ata-babalarymyzdan miras galan bu mukaddes
Watanymyzyň öňünde, ýagty geljegimizde jogapkärçilikli wepalylyk bilen zähmet çekmäge
söz berýärin.

Bu beýik okuw ojagynda, bilim almak diňe bir şahsy üstünlikleriň çägi bolman, Watana,
millete, halkymyza hyzmat etmegiň, olaryň ykbalyny täze belentliklere götermekde
gaýduwsyz göreşmekdir. Şu maksat bilen men, ähli güýjümi, zähmetimi bu fakulteýde aljak
bilimime bagyş etjekdigime söz berýärin.

Bu günki buýsanjymy ýakynlarym bilen paýlaşyp, meniň üçin ýatdan çykmajak bu ajaýyp
günleriň her bir säheri, beýik maksatlaryma ýakynlaşmak üçin iň gymmatly pursatdyr. Milli
Liderimize we Arkadagly Serdarymyza tüýs ýürekden minnetdarlyk bildirip, meniň şu okuw
jaýyna kabul edilmegim, olaryň alyp barýan parasatly syýasatlarynyň ýerine ýetirilmeginiň
ýene bir subutnamasydyr.

Eziz ildeşlerim, hormatly talyp ýoldaşlar! Bilim almagyň manysyny düýpden täzeden
kesgitleýän şu fakulteýde, biz Watanymyza, halkymyza we milletimize söýgi bilen birleşip,
beýik üstünliklere ýetmek üçin bilelikde göreşip, jan aýaman zähmet çekjekdigimize
ynanýaryn. Goý, her bir günümiz bagtyýarlyk bilen bezenip, maksatlarymyz Watanymyzyň
beýik şöhratyna goşant goşsun!



Meniň kalbymda täze mümkinçilikler

Все права защищены
save pdf date >>> 24.01.2026

Nowça MÄMMÄÝEWA,
Döwletmämmet Azady adyndaky Türkmen Milli
Dünýä dilleri institutynyň talyby


